
ЧАВАШ
РЕСПУБЛИКИНЧИ 
КОМСОМОЛЬСКИ 

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЙЁН 

ВЁРЕНУ ПАЙЁ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОМСОМОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

03.03.2023 г. № 66/3

О создании органа, координирующего 
подготовку и введение обновленного 
ФГОС СОО

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 16.11.2023 №1696 «О плане мероприятий по введению 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования», (далее -  ФГОС СОО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить органом, координирующим подготовку и введение обновленного 
ФГОС СОО в Комсомольском муниципальном округе информационно-методический 
центр отдела образования.

2. Информационно-методическому центру отдела образования администрации 
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:

2.1. осуществлять взаимодействие с БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 
институт образования» Минобразования Чувашии по введению обновленного ФГОС СОО 
в Комсомольском муниципальном округе;

2.2. Осуществлять методическую поддержку общеобразовательных 
организаций, педагогов Комсомольского муниципального округа по вопросам подготовки 
к введению обновленного ФГОС СОО;

2.3. Организовать работу «Горячая линия».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования 

администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову Л.М., 
директора информационно-методическим центром отдела образования администрации 
Комсомольского муниципального округа.

Заместитель главы 
по социальным вопросам- 
начальник отдела образования Ю.Н.Митюков.


